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تا زمانی که حق مان را ندهند 
مذاکرات  نتیجه نخواهد داشت

کوثری، نماینده مجلس:

صفحه  2

در دولت روحانی قیمت 
مسکن هشت برابر شد

زاکانی، شهردار تهران:

اصلاحات با ژنرال های خود 
وارد انتخابات خواهد شد

پیر موذن، فعال اصلاح طلب: 

صفحه 2

صفحه 2

عکس : عارفی نیا

گفتگو با  محمد  عبداللهی مستند ساز  بین المللی خراسان جنوبی   کمبود سرمایه در گردش مشکل دامداران استان 3تامین آب مهمترین مسئله غرب استان 3 5

نماینده نهبندان و سربیشه  : به زودی با تسریع در  روند اجرای پروژه ها شاهد به ثمر نشستن این پروژه های نیمه تمام خواهیم بود

نیاز ۱۰۰ میلیارد تومانی برای
تکمیل بیمارستان نهبندان

سرمقاله

رونق صنایع دستی، منتظر  نیم نگاه مدیران

چرخ نخریسی، جَلکَ، دوک، کُلکار، ماسوره، دَستوک، لبافی، پیِ دَمِه، گُلهِ، و... کودکی 
های مان با این واژه ها عجین بود و بعید است از خانه مادربزرگ ها، داری را که یک 
سرش به سر در ایوان خانه وصل شده و سر دیگرش روی زمین بود، به خاطر نداشته 
باشید و مطمئناً هنوز آن صدای قیژ قیژ حرکت ماسوره در” تو” یا آواز “شش و چا رتا 
لاکی، سورمه پیش آمد، دوغی پیش رفت، لاکی هم آخرش یکی” و نوای یکنواخت 
دستوک بر روی گره های قالی را فراموش نکرده اید. اینها بخش هایی جدایی ناپذیر 
از زندگی بزرگترهامان بود، مادر بزرگ ها و پدربزرگ هایی که همه نیازهاشان را با هنر 
دست خود تأمین می کردند و نه لباس هاشان را از بیرون می خریدند، نه کفش هاشان 
را از جای دیگر. خودشان بودند و “مال و حالی” که از بچگی رشدشان می دادند تا هم از 
شیرشان استفاده کنند، هم از پوست شان مَشک و خیکی بسازند یا چرمی برای ساخت 
چَپَت آماده کنند، هم از کُرک و پشم شان نخ بریسند و پارچه ای ببافند و لباسی تهیه کنند. 
 مرور تاریخ مکتوب- تألیفات مرتبط با آداب و رسوم- و شفاهی -  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

افتتاح ۱۵۷ طرح استان 
در هفته جهاد کشاورزی  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی در نشست خبری گفت:  به مناسب هفته 
جهاد کشاورزی ۱۵۷ طرح با اعتبار 292 میلیارد تومان در استان آماده 
افتتاح است. مهدی جعفری، با اشاره به اینکه حوزه جهاد کشاورزی 
۳۱۵ مورد وظیفه مندی دارد، تصریح کرد: این تعداد طرح از نظر 
تعداد ۴۵ درصد و از نظر حجم اعتبارات ۱۸۳ درصد رشد دارد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با بیان اینکه علت افزایش 
تعداد طرح های کشاورزی استان در سال جاری افزایش ۴۶۰ درصدی 
تسهیلات پرداختی بخش کشاورزی به مبلغ هزار میلیارد تومان در سال 
گذشته است، اضافه  کرد:  همچنین سال گذشته افزایش اعتبارات سفر 
رئیس جمهور را در استان داشته ایم و... مشروح در صفحه ۶

صفحه  2

جناب آقای مهندس عابدانی 
مدیر محترم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس بیجاری 
رئیس محترم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی شهرستان بیرجند 

جناب آقای مهندس لشکری 
رئیس محترم مهندسی فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی 

به پاس خدمات و زحمات و تلاش های بی دریغ شما بزرگواران در جهت رفع موانع تولید
 مراتب تقدیر و تشکر خود از شما عزیزان را تقدیم می داریم. امید است با استعانت 

از درگاه الهی به موفقیت های روز افزون دست یابید. 
مدیر و کارکنان پارس بتن خوسف 

چشم در راهم به روی بام ایوانی که نیست

چتر دل وا کرده ام در زیر بارانی که نیست

شادروان فهیم بخشی
روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و مهربانی هایش سپری می کنیم

 و دومین سالگرد درگذشتش را با نثار فاتحه ای به روح پاکش گرامی می داریم.

خانواده مرحوم

پیام رئیس سازمان جهاد کشاورزی  به مناسبت فرا رسیدن “هفته جهاد کشاورزی”
بسم ا... الرحمن الرحیم. ایران عزیز اسلامی، همواره توانسته است در مسیر 
اعتلا و پیشرفت با اتکال به خداوند متعال و تکیه بر توان علمی و عملی 
فرزندان خود گام بردارد. کشاورزی به عنوان یکی از اصلی ترین پیشران های 
اقتصادی کشور علاوه بر حفظ امنیت غذایی جامعه، با استفاده از ظرفیت های 
درونی اقتصادی خود از فرصت های موجود در عرصه بین المللی بهره برداری 

کرده تا مسیر رشد و پویایی اقتصادی و معیشتی را هموار سازد. 
حوزه کشاورزی از جمله بخش های مهمی است که انرژی لازم برای حرکت 
را در سایر حوزه های اقتصادی نیز ایجاد می کند. در حقیقت با بهره گیری از ظرفیت های بخش کشاورزی 
است که ایران در دوران تحریم های ظالمانه غرب علیه کشورمان توانست، بخش قابل توجهی از اهداف 
تحریمی دشمنان را بی اثر سازد و میزان قابل توجهی از نیازهای کشور را تامین کند. این امر گویای این 
مطلب است که موضوع پیشرفت را می بایست همگام با توسعه کشاورزی مورد بررسی قرار داد. 2۱ خرداد 
ماه آغاز هفته جهاد کشاورزی و 2۷ خرداد ماه مصادف با سالروز صدور فرمان تاریخی حضرت امام خمینی 
)ره( مبنی بر تشکیل جهاد سازندگی است تا در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری “مهار تورم، رشد 
تولید” نام گرفته است، با استعانت از خداوند متعال و توان تولیدکنندگان و متخصصان کشاورزی در 
راستای تامین و حفظ امنیت غذایی جامعه در اجرای برنامه ها و سیاست های “دولت مردمی، ایران قوی” 
گام برداریم. افتتاح ۱5۷ پروژه بخش کشاورزی با اعتباری بالغ بر 3000 میلیارد ریال نوید بخش فردایی 
بهتر در حوزه کشاورزی استان است. اینجانب ضمن تقدیر از تلاش ارزشمند تمامی دست اندرکاران بخش 
کشاورزی استان خراسان جنوبی، از شما بزرگواران خواستارم که همچون گذشته با تأسی از راه معمار 
بزرگ انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی )ره(، به کارگیری رهنمودهای 

حکیمانه مقام معظم رهبری و با همدلی، در جهت آبادانی و استقلال میهن گام برداریم.

مهدی جعفری - رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس محمدحسین فرهمند
خدمت بی منت به مردم شریف، نجیب و ارزش مدار استان، نعمتی 
است  که فقط شایستگان، به خادمی چنین مردمی نائل می گردند 

و حال که شما برادر متعهد و توانمند به عنوان 

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهرایران خراسان جنوبی
 منصوب شده اید، تبریک خویش را آراسته حضور پرخیر و برکت شما در این 
مسئولیت و پیشرفت آن مجموعه می نماییم. سلامتی و موفقیت روز افزون 

جناب عالی را از خداوند منان خواهانیم.

انجمن حمایت از اقشار آسیب پذیر استان خراسان جنوبی

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت فرارسیدن هفته جهاد کشاورزی

به نام خدا. بخش کشاورزی یک محور اصلی در اداره  کشور است؛ و 
باید با این چشم در تنظیم معلومات دانشگاهی، در تخصیص بودجه، 
در گماشتن افراد کارآمد و توانا در رأس کارها، به آن نگاه کرد؛ باید امر 

کشاورزی را در کشور سبک نشمرند. 
 مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا.... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( 

کشاورزی و دامپروری که از دیرباز در تولید، معیشت، اشتغال و فرهنگ 
ایرانیان جایگاه ویژه ای داشته، امروزه با تکیه بر دانش روز به عنوان یکی از 
ارکان مهم در پیشرفت اقتصادی به شمار می رود، چه اینکه کشاورزی مدرن و دانش بنیان، در خودکفایی 
ملی و توسعه صادرات غیر نفتی کشور  سهم بسزایی به عهده دارد. تعیین”هفته جهاد کشاورزی” در مناسبت 
های ملی نیز علاوه  بر یادآوری فرمان تاریخی جهادگر کبیر انقلاب، حضرت امام خمینی ) قدس سره ( 
مبنی بر تشکیل نهاد مقدس جهاد سازندگی، بر ضرورت تداوم روحیه جهادی در خدمت رسانی به مناطق 
محروم و کمک به توسعه روستاها به عنوان بزرگترین دستاورد و هدف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
تأکید دارد و بدون تردید مبین جایگاه ویژه جهاد کشاورزی در توزیع عدالت اجتماعی در جای جای ایران 
اسلامی است. بدون تردید در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری )مدظله العالی(؛ ”مهار تورم، رشد 
تولید” نام گرفته، انتظار می رود جهاد کشاورزی خراسان جنوبی به عنوان متولی امر، با تکیه بر توان فنی، 
کارشناسی و اجرایی، بهره گیری از پتانسیل های علمی متخصصین امر، استفاده از ظرفیت های مردمی 
و به کار بردن شیوه های نوین کشاورزی، بیش از گذشته برای دستیابی به اهداف عالی استقلال، امنیت 
غذایی، توسعه همه جانبه و از همه مهم تر افزایش بهره وری در محصولات کشاورزی به ویژه برای کشاورزان 
زحمتکش استان گام بردارد؛ جای دارد از همت والای مدیران جهادکشاورزی استان در سال ۱۴0۱ که 
توفیقات ارزشمندی را در راستای ایجاد روحیه امید در مردم، تحقق وعده رئیس جمهور محترم و جهادی 
در خصوص نهضت احیای قنوات، جلوگیری از خام فروشی محصولات استراتژیک و سایر اقدامات اساسی 
که در بخش های زیربنایی حوزه کشاورزی استان رقم زده اند تشکر و بر استمرار حضور میدانی در روستاها 
و شهرها، پیگیری و گره گشایی از مشکلات و دغدغه های فعالان این عرصه تاکید نمایم. ینجانب مجددا 
ضمن تشکر از تلاش های وافر همکاران سختکوش در مجموعه سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، 
فرارسیدن هفته جهاد کشاورزی )2۱ لغایت2۷ خرداد( را به تمامی جهادگران عرصه کشاورزی و تولید 
استان تبریک عرض نموده، امید آن دارم که بتوانیم با تأسی از رهنمودهای حکیمانه امامین انقلاب، مبنی 
بر حفظ و تداوم روحیه جهادی در جامعه، در جهت خدمت رسانی به مردم و همچنین اجرای برنامه های 
توسعه محور  دولت مردمی ایران قوی  به ویژه در حوزه کشاورزی و البته با هدف افزایش تولید تا رسیدن 

ایران عزیز به مرحله خودکفایی محصولات کشاورزی، بیش از پیش کوشا و موفق باشیم.

جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس میرمحمد مودی 
سرپرست محترم اداره کل راه و شهرسازی

 و رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان جنوبی
 با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را که موید تعهد، توانمندی

و سوابق خدمتی شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 
مزید توفیقات توام با عزت روز افزون تان را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

 شرکت ساختمانی پیروز بیرجند
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هوایاستانگرمترمیشود

کارشناس هواشناسی استان با بیان اینکه هشدار سطح زرد روز جمعه برای 
استان بر اساس رگبار و رعد و برق و بارش هایی که داشتیم صادر شد ، گفت: 
از امروز تا پایان هفته به طور مجدد دمای هوای استان گرم  می شود.

رونق صنایع دستی، منتظر نیم نگاه مدیران

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مرور تاریخ مکتوب- تألیفات مرتبط با آداب و رسوم- و شفاهی - استفاده از فرصت خاطره 
گویی بزرگترها- به خوبی گواهی بر این مطلب است که پیشینیان ما با تکیه بر هنر دست و ذوق و سلیقه خود، نیازهاشان را 
برطرف می کردند و این بود که از اغلب پدربزرگ و مادربزرگ ها، صندوق ها و مُجری های پر از سفره های آردی، سجاده های 
کرباس، پرده های گلدوزی شده، پارچه های مَلهّ، پاپیچ های جاجیم، گیوه های نمدی و... و حتی تَجْغَن--همان دیگ- های 
چدنی، آفتابه لگن های مسی، کاسه های چوبی، بشقاب های سفالی، انگشترهای نقره عقیق و... به جا مانده است، میراث های 
گرانبهایی که هر چه بر عمرشان افزوده می شود، ارزش شان دو چندان می گردد و این روزها خریداران و مشتاقان خاص 
خود را دارند. صنایع دستی که همانا هنر دست و ذهن خلاق زنان و مردان هنرمند و خوش فکر این دیار و نیز نماد هویت و 
پیشینه غنی فرهنگی و هنری یک ملت و قوم است، از همان گذشته های دور علاوه بر رفع نیازهای فردی، نقش بسزایی در 
درآمدزایی خانواده ها داشته و امروزه نیز به عنوان یکی از پیشران های اقتصادی مطرح می باشد. بر هیچ کس پوشیده نیست که 
کشورمان از دیرباز تاکنون به  عنوان یکی از بزرگترین و مشهورترین صادرکننده های هنرهای دستی در جهان شناخته و به اذعان 
متخصصان و اهل فن،  ایران با تمدن دیرینه و هنر فاخر خود در زمینه تولید صنایع دستی و آثار هنری حرف اول را در دنیا می زند 
و در این میان استان هایی همچون خراسان جنوبی با ۱20 رشته فعال صنایع دستی و حدود ۱0 هزار هنرمند شناسایی شده، 
سهم بسزایی در این شهرت و نام آوری دارند. بدون تردید ارزآوری 5۱5 هزار دلاری صنعتگران حوزه صنایع دستی از صادرات 
گمرکی و چمدانی تولیدات شان در یک سال گذشته که تنها بخشی از اثرگذاری این حوزه در اشتغال، تولید، درآمدزایی و اقتصاد 
را نشان می دهد و بیانگر اهمیت و جایگاه مشاغل خانگی در ثبات جمعیت و حفظ امنیت یک منطقه به ویژه در بخش روستایی 
و عشایری و صد البته در مناطق مرزی است، وظیفه سنگین دستگاه های متولی را متذکر می شود و ثابت می کند، این بخش 
نه تنها هیچ گونه کوتاهی را برنمی تابد، بلکه با کمترین توجه و حمایت می تواند سهمی بسزا در توسعه و تعالی خراسان جنوبی 
داشته باشد. نگاهی به وضعیت صنعتگران این عرصه و مشکلاتی که در تأمین مواد اولیه، ایجاد کارگاه، بازارسازی و بازاریابی، 
برپایی نمایشگاه ها و فروشگاه های موقت و دائمی عرضه تولیدات، امنیت شغلی و... دارند، بیانگر این می باشد که این بخش 

آن طور که بایسته و شایسته است، مورد عنایت قرار نگرفته و نگاهی ویژه تر را می طلبد. 
 )لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09922۱۳42۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: از متولیان 
خواستاریم برای مقابله با برداشت های بی رویه 
از منابع آب زیرزمینی، ساماندهی را افزایش 
خسارت های  و  خشکسالی  حکایت  دهند. 
نامطلوب این پدیده در خراسان جنوبی از سال ها 
گذشته نقل می شود؛ تاخت و تاز این مشکل 22 
ساله در مناطق مختلف خراسان جنوبی، علاوه 
بر حذف منابع درآمدی روستاییان و کشاورزان، 
تخلیه آبادی های کوچک و گاهاً بزرگی را رقم 
زده که خود چالشی دیگر بر پیکره این نقطه 
شرقی از کشور است. در شرایطی که کاهش 
نزولات آسمانی، دردسر هایی بزرگ را برای اهل 
زمین به وجود آورده، برداشت بی رویه از منابع 

آب زیر زمینی و حفر چاه های غیر مجاز شرایط 
نامطلوبی پیش روی استان قرار داده و دشت ها 

در خطر فرونشست هستند.

حفربیرویهچاهها
وخطرفرونشستدشتها

و  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر  محمدی، 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  مهندسی 
جنوبی با اشاره به شرایط آبی خراسان جنوبی 
گفت: به لحاظ قرار گرفتن استان در منطقه گرم 
و خشک، اتکای بخش کشاورزی که بیشترین 
مصرف کننده آب بوده، به منابع آب زیرزمینی 
است. او با اشاره به وجود شش هزار و 9۸۳ 
رشته قنات در استان اظهار کرد: خراسان جنوبی 

اولین استان از لحاظ تعداد قنوات بوده و بیشترین 
تعداد منابع آب زیرزمینی استان را قنوات تشکیل 
می دهد.محمدی با بیان اینکه استان هوابین 
بوده و آبدهی آن ها به شدت متأثر از میزان 
بارندگی است، تصریح کرد: خشکسالی های 
متوالی باعث کاهش قابل ملاحظه آبدهی این 
منابع آب زیرزمینی شده است.مدیر آب و خاک 
و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی با اشاره به حفر بی رویه چاه های 
عمیق و نیمه عمیق در سنوات گذشته و نقش 
پررنگ آن ها در کاهش آبدهی قنوات، گفت: 
از متولیان در آب منطقه ای خواستاریم در زمینه 
از منابع آب  با برداشت های بی رویه  مقابله 

زیرزمینی، نظارت و ساماندهی افزایش یابد.

کویر و قصه پرتکرار خشکسالی/ با برداشت بی رویه آب مقابله کنید

معاینه فنی بیش از 7100 خوردو سنگین و نیمه سنگین در خراسان جنوبی 

محمدی - معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۷۱00 وسیله 
نقلیه سنگین و نیمه سنگین به مراکز معاینه فنی خراسان جنوبی مراجعه 
کردند. محمد حاجی صفری گفت: در حال حاضر 4 مرکز معاینه فنی در 
سطح استان فعالیت دارد که از ابتدای سال جاری ۷۱۳6 تعداد وسیله نقلیه 
سنگین و نیمه سنگین به این مراکز مراجعه کرده است.وی با بیان اینکه 
انواع کامیون، کامیونت، اتوبوس و مینی بوس برای تست و معاینه فنی به 
این مراکز مراجعه، افزود: از این تعداد 5۳60 خودرو از تست های مراکز 
معاینه فنی قبول و ۱۷۷6 خودرو نیز از آزمایش ها و تست مراکز معاینه 
فنی رد شد. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی ادامه داد: معاینه فنی وسایل نقلیه سنگین و نیمه سنگین به جهت ارتقای ایمنی سفرهای جاده ای 
حائز اهیمت است. حاجی صفری تصریح کرد: در معاینات مراکز مواردی همچون میزان آلایندگی، میزان آلودگی 
صوتی، انواع تست ها از جمله تست ترمزها، نور چراغ ها، فرسودگی خودرو، باک غیراستاندارد، آج لاستیک ها 
و... صورت می پذیرد.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی خاطرنشان 
کرد: صدور مجوز تردد و فعالیت ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای )خودروهای سنگین و نیمه سنگین( در 
بخش حمل و نقل کالا و مسافر به عدم وجود نقص فنی و اطمینان از ایمنی خودرو بستگی دارد و انتظار می رود 
رانندگان فعال در این حوزه به این مساله توجه جدی داشته و نسبت به رفع نقص خودرو قبل از حرکت اقدام کنند.

نیاز  ۱۰۰  میلیارد تومانی برای تکمیل بیمارستان نهبندان
 معاون وزیر بهداشت گفت: تاکنون برای پروژه 
بیمارستان نهبندان ۳5 میلیارد تومان هزینه 
شده و تکمیل آن نیازمند ۱00 میلیارد تومان 
دیگر است.به گزارش مهر، بهروز رحیمی در 
حاشیه بازدید از پروژه های عمرانی - درمانی 
به  رسیدگی  کرد:  اظهار  نهبندان  شهرستان 
تجهیزات پزشکی و تقویت نظام شبکه درمانی 
کشور را از جمله اولویت های مجموعه وزارت 
آوردن  فراهم  هدف  با  که  است  بهداشت 
زیرساخت های اجرای برنامه پزشک خانواده 
در سطح ملی پیگیری می شود.معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت بهداشت، با اشاره به 
اینکه نگاه وزارت بهداشت، مراقبت از سلامت 
مردم به عنوان یک تکلیف حاکمیتی است، 
بیان کرد: حوزه سلامت در زندگی تمامی اقشار 
جامعه نقش مؤثری دارد و از همین رو، هرگونه 

چالش در این حوزه مورد توجه قرار می گیرد.

خدماتحوزهسلامت
برایمردمتبیینشود

رحیمی با اشاره به اینکه خدمت به مردم باید 
بی منت، با تمام توان و با جدیت باشد، افزود: 

اتفاقات خوبی در حوزه سلامت کشور انجام 
گرفته که با توجه به ضرورت جهاد تبیین، باید 
بازگو شده و اطلاع رسانی شود.معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت بهداشت ادامه داد: هم 
اکنون پنج پروژه سلامت محور در شهرستان 
پیشرفت  که  است  ساخت  حال  در  نهبندان 
خوبی دارد و امیدواریم تا پایان سال و تعدادی 
نیز تا هفته دولت سال آینده، تکمیل و به بهره 
برداری برسد.وی روند خدمت رسانی به بیماران 
را در مرکز درمانی نهبندان مثبت ارزیابی کرد 
و از پیگیری برای تکمیل و بهره برداری از 4 
پروژه سلامت در نهبندان خبر داد. رحیمی درباره 
بیمارستان نهبندان که از ۳2 به 96 تختخوابی 
با زیربنای 6 هزار و 500 متر مربع و در ۳ طبقه 
در حال ارتقا است، یادآور شد: تاکنون ۳5 میلیارد 
تومان برای این بیمارستان هزینه شده و تکمیل 
است. دیگر  تومان  میلیارد  نیازمند ۱00  آن 

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
ادامه داد: برای تکمیل آشیانه  بالگرد بیمارستان 
نهبندان با زیربنای ۷40 مترمربع و پیشرفت 
کاری 60 درصدی، پانسیون ۸ واحدی اقامتی 
متخصصان با زیربنای ۸00 مترمربع و پیشرفت 

۸0 درصدی، پروژه  مرکز خدمات جامع سلامت 
 شهر شوسف با زیربنای هزار و 500 متر مربع

 26 میلیارد تومان نیاز است.

پروژهمرکزجامعسلامتشوسف
بهزودیبهرهبرداریمیشود

رحیمی، با بیان اینکه اجرای برنامه سلامت 
خانواده و نظام اجرا از اولویت های برنامه های 
وزارت بهداشت است، گفت: پروژه  مرکز جامع 
بین  با همکاری های  سلامت شهر شوسف 
بخشی همچون اعتبارات استانی، شهرستانی و 
وزارت نفت به سرعت بهره برداری خواهد شد.

مصطفی نخعی، نماینده نهبندان و سربیشه نیز 
در حاشیه ی این بازدید گفت: اولویت پیگیری 
رفع مشکلات مردمی، ارتقای مباحث بهداشتی 
و درمانی است که خوشبختانه اتفاقات خوبی در 
سربیشه و نهبندان در حال رقم خوردن است.وی 
یادآور شد: امروز وعده و قول های خوبی از سوی 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
برای تأمین اعتبار داده شد و به زودی با تسریع 
در روند اجرای پروژه ها شاهد به ثمر نشاندن این 

پروژه های نیمه تمام خواهیم بود.

تازمانیکهحقمانراندهندمذاکرات
نتیجهندارد

یک نماینده مجلس درباره مذاکرات ایران و آمریکا در عمان گفت: 
مذاکرات زمانی پیشرفت واقعی پیدا می کند که آمریکا تحریم ها 
علیه ایران را بردارد اما اگر واشنگتن خیال کند هر چه بخواهد می 
تواند به ما تحمیل کند و ما نیز می پذیریم، باید بداند که آن دوران 
گذشت. کوثری با بیان اینکه ما حق مان را می خواهیم و تا زمانی 
که حق مان را ندهند مذاکرات نتیجه ندارد، افزود: اگر آمریکا سر 
عقل بیاید و دادن حق ما را قبول کند، آن وقت نتیجه بخشی 

مذاکرات شدنی است.

دردولتروحانیقیمتمسکنهشتبرابرشد

زاکانی، شهردار تهران با بیان اینکه اجاره سرسام آور شده و خرید 
مسکن نیز فراتر از آرزو و به نوعی دل نگرانی مردم است، گفت: 
بدترین وضعیت ما مربوط به دوره دوم آقای روحانی است که در 
دولت تدبیر و امید تورم ۳۳ درصد و قیمت مسکن هشت برابر شد 

و بدترین ادوار به این دوره اختصاص دارد. 

اصلاحاتباژنرالهایخودواردانتخاباتمیشود

عضو جبهه اصلاحات گفت: جریان اصلاحات با ژنرال های خود 
وارد انتخابات خواهد شد و مشارکت بالای 60 درصد خواهد بود. 
پیرموذن در ادامه گفت: در داخل جریان اصلاح طلب تا آنجا که بنده 
اطلاع دارم، صرفا از حزب اتحاد ملت انتقاداتی نسبت به ورود در 
انتخابات دارند و نسبت به ورود در انتخابات نکاتی را مطرح می کنند 

وگرنه اکثر این جریان به دنبال حضور در انتخابات هستند.

اگراختلاسنباشد،مردمبهقانوناحتراممیگذارند

آیت ا... جوادی آملی از مراجع بزرگ تقلید بیان کرد: بر خلاف آنچه 
ما خیال می کنیم مردم عرفی اند، مردم متفکر و فقهی هستند! لذا 
اگر مردم ببینند در یک فضای زنده نفس می کشند که در آنجا نه 
اختلاسی هست، نه نجومی، نه گرانی و نه تبعیض، به قانون احترام 
می گذارند، به فکر دیگران احترام می گذارند، هر چند شاید خود آن 

عقیده را قبول نداشته باشند.

یکنمایندهمجلس،مذاکراتمحرمانهایران
وآمریکادرنیویورکراتاییدکرد

در  آمریکا  و  ایران  مذاکرات محرمانه  نماینده مجلس  توانگر، 
نیویورک را تایید کرد. او گفت: آمریکا در تلاش برای امتیازگیری 
هسته ای از ایران در ازای آزادسازی دارایی های بلوکه شده است که 
این امر خلاف قانون و مغایر منافع کشور است. پیش از این  پایگاه 
خبری“میدل ایست آی” از مذاکره مستقیم رابرت مالی، نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران با امیرسعید ایراونی، سفیر ایران در سازمان 

ملل، در نیویورک خبر داده بود.

ظریفمیخواهدجادهرابرایاصلاحطلبان
واعتدالیهاصافکند

ترقی، فعال اصولگرا درباره صحبت های چند روز پیش وزیر 
اسبق خارجه گفت: ظریف می خواهد جاده را برای اصلاح طلبان 

و اعتدالی ها صاف کند که به نظرم به نتیجه هم نمی رسد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

شاید بتوان با سرمایه احسان و نیکوکاری دلی به دست آورد و با دوستی و مهرورزی بوستان وجود را زینت داد و نهال خوبی را آبیاری کرد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و  ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰2۸۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا عبدی اسد آباد  فرزند حیدر علی به شماره شناسنامه ۱۶ صادره از  قاینات در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی و مشجر به مساحت ۱۴7۳۴/۶2 متر مربع از پلاک ۳22۰ فرعی از ۱2 اصلی واقع در مزرعه 
و قنات گریمنج بخش ۱2 نیم بلوک خریداری از محل سهام مجهول غلامحسین  فرزند حاج علی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 3/21/ 1402  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/4  
شناسه : 1510038                                        حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰279 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم غلامی  فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۵7  صادره از  قاینات در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی دیم به مساحت ۱۴۶7/۵۱ متر مربع پلاک ۳2۱۵ فرعی از ۱2- اصلی واقع در مزرعه و قنات 
گریمنج بخش ۱2 نیم بلوک خریداری از مالک رسمی آقای محمد الهی فرزند اله قلی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 3/21/ 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/4 شناسه : 1509990
حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک

اجاره قالب فلزی، جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

دعوت نامه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(

 شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصارالرضا )ع(
    شماره ثبت : 697                         شناسه ملی : 10360023590                    تاریخ انتشار:1402/03/21

یکشنبه  روز  انصارالرضا)ع(  پیشکسوتان  تعاونی مصرف  اول( شرکت  )نوبت  سالیانه  عادی  عمومی  جلسه مجمع 
 1402/04/11 ساعت 17 در محل دفتر شرکت واقع در خیابان پاسداران ، بین پاسداران 10 و 12 برگزار می گردد. 
از تمامی سهامداران محترم دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم موضوعات ذیل حضور بهم رسانند. چنانچه عضوی به 
دلایلی نتواند شخصاً حضور پیدا کند، می تواند با وکیل خود به دفتر شرکت مراجعه کند تا برگ ورود به جلسه برای 
وکیل صادر گردد. ضمنا داوطلبان سمت هیئت مدیره و بازرس ، موظفند حداکثر پنج روز از تاریخ انتشار آگهی مجمع 

عمومی عادی مدارک خود را به دفتر شرکت تحویل نمایند.
دستورجلسه:1-استماعگزارشهیئتمدیرهوبازرس2-تصویبصورتهایمالیسال31401-تصویب
بودجهپیشنهادیسال41402-افزایشسرمایهازمحلسودهایسنواتی5-انتخاباعضایهیئتمدیرهبرای
مدتسهسالشمسی6-انتخاببازرساصلیوعلیالبدلبرایمدتیکسالمالی7-اتخاذتصمیمدرمورد

سودوزیانسال1401
هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصارالرضا)ع(

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای

۱-شرکت اقبال خدمت کویر 2- شرکت پاک گستر 3- شرکت خدماتی شقایق شرق
 در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶ /ت ۳۶۰۰۵ هـ هیئت محترم وزیران به کارفرمای محترم 
۱ - شرکت اقبال خدمت کویر 2- شرکت پاک گستر ۳- شرکت خدماتی شقایق شرق ابلاغ می گردد آقای احمد 
سلیمانی با کد شناسایی بیمه ۶۸92۳۵7۵ ادعای اشتغال در آن کارگاه با عنوان شغلی خدمات و کارگر خدمات عمومی 
داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 
مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده 
در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
جنوبی )بیرجند - انتهای بلوار صنعت و معدن - سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی 

رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد. شناسه: 15010190

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

کارت دانشجویی محمد حسین کامکار دلاکه با کد ملی 0640666728 و شماره دانشجویی 971146305 
مقطع کارشناسی مهندسی فضای سبز دانشگاه زابل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد



3
یکشنبه 2۱  خرداد ۱402 * شماره  549۱

بهره مندی ۲ هزار خانوار عشایری از طرح های هفته جهاد کشاورزی

افتتاح طرح های جهادکشاورزی، 2 هزار و 49 خانوار عشایری را بهره مند می کند. مدیرکل امور عشایر استان در برنامه پرسمان شبکه خاوران گفت: در 
این هفته 2۶ طرح با هزینه 2 میلیارد و ۱00 میلیون تومان به بهره برداری می رسد که 2 هزار و 49 خانوار از برکات آن بهره مند خواهند شد.ابراهیمی 

افزود: درسربیشه 2 طرح، زیرکوه یک طرح، خوسف 4 طرح، قاین ۸ طرح، سرایان 4 طرح و درمیان ۳ طرح افتتاح می شود.
*باعرض سلام وخسته نباشید ما روز 
۱4خرداد رفتیم آبگرم لوت جاده خیلی 
افتضاح بود و روشنایی هم فقط یک 
خیلی  واقعا  خورشیدی  پنل  با  سالن 

سخت گذشت.

*سلام. خواهش می کنم صدای ما 
اجرایی  بانوان شاغل در دستگاههای 
ریزان   برنامه  و  مدیران  گوش  به  رو 
برسانید. این تغییر ساعات کاری ادارات 
مصداق کامل انسان آزاری و به ویژه 
کودک آزاری  است. من به عنوان مادر 
شاغل باید چه ساعتی فرزند خردسالم 
رو بیدار کنم تا ساعت شش صبح سر 
کار حاضر باشم. آیا این رفتار انسانی 
از  هم  انعطافی  هیچ  متاسفانه  است؟ 
طرف دستگاه اجرایی نیست و هنوز با 
گذشت دو روز از اجرای طرح ، مادران 
شاغل در صورت تاخیر از سوی امور 

اداری تهدید هم می شوند.

*سلام و خسته نباشید به روزنامه آوا 
وام مسکن ملی اگه بدن با ۱۸درصد 
متقاضیان  اکثرشان  که  است  سود 
مستضعف هستند، اما خود بانک ها برای 
کارمندانشان وام با درصد سود پایین می 
دهند. لطفا یکی این نامعادله رو حل کنه 
و فکری به حال ما بکنه. خون مون هیچ 

فرقی با کارمندان بانکی نداره.

منطقه  از  هستم  کشاورزی  *بنده 
شرایط  این  در  خوسف  آباد  معصوم 
اقتصادی که ما کشاورزان واقعا در نان 
شبمان با توجه به این حجم از کاری 
تعداد  ایم دیشب  مانده  که می کنیم 
4 عدد سگ ولگرد با توجه به علائم 
موجود وارد محل نگهداری گوسفندان 
ما شده اند و تعداد 40 عدد گوسفند را 
به طور ناجوانمردانه یکدست کشته اند و 
حتی یک گوسفند هم برایمان نگذاشته. 
خواهشمندم از مسئولان محترم که راه 
خانواده  برای  روزی  کسب  و  درآمدم 
ام همین گوسفندان بوده با این اتفاق 
منبع  هیچ  دیگر  افتاده  برایمان  که 
درآمدی نداریم و خواهشمندیم به داد 
ما کشاورزان در این شرایط اقتصادی 

برسید.  باتشکر

*تو یکی از سوپرمارکتی ها سطح شهر 
بودم که دیدم پسر بچه ای ۱5 یا ۱۶ ساله 
به راحتی چند نخ سیگار گرفت و کوچه 
بغلی کشید. مگر قرار نبود به افراد زیر ۱۸ 

سال فروش دخانیات ممنوع باشه؟ 

داشتم کار  اداره  از  خواهشی   *یک 
دهک از  دقیق  بررسی  یه   لطفا 
 بندی ها داشته باشید. افرادی رو می شناسم 
خونه، ماشین و حقوق خوب دارند اما 
یارانه 400 هزاری می گیرند. افرادی که 
حداقل حقوق رو می گیرند و با ۳0 سال 
سابقه کار فقط تونسته یه ماشین بخره و 
الانم فقط از حقوق بازنشستگی زندگی 
میکنه رو جزو دهک ۱0 محسوب کردند. 

 *پل راه آهن طبس سال هاست بلاتکلیف
مانده با این که همه چیز آن فراهم است. 

گویا اختلاف دستگاه های اداری است

*فقط 400 متر جاده خاکی برای اتصال 
جاده آسفالته زرگر به عیلکی که توسط 
شورای روستای عیلکی در دوره پنجم 
معبرگشایی شده اما دریغ از برداشتن یک 

گام  مسئولین!

*سلام آوا با این وضع به نظرم اگر کولر 
گازی بذاریم شرکت برق به حرف میاد، 
اگر کولر آبی بذاریم شرکت آب! باید تو 
تاریکی و گرما باشیم خدا به ما تو این 
تابستانی که گویا گرم تر از همیشه هم 

هست رحم کنه.

*برای دفعه چندمه که رئیس جمهور از 
برکناری مدیران حرف زدند فقط نمی 
دونم چرا در استان ما این تغییرات به 
چشم نمیاد و هرچی ایشون می گویند 

هیچ تاثیری در استان ما نداره.

*دیگه خسته شدم از بلوار پیامبراعظم 
 )ص( نوشتم هر شب کورس می گذارند
 و آسایش مارو بهم ریختن یکم جدیت 

داشته باشید و باهاشون برخورد کنید.

 * اگر جسارتی در مسئولین اقتصای استان
هست و می توانند ادعا کنند بر مدار 
بیایند  گیرند  می  تصمیم  ها  واقعیت 
مثل  کارهایی  در  مبارک  جیب  از  و 
گذای  سرمایه  نانوایی  یا  مرغداری 
کنند. دستور دادن و مجبور کردن که 
همه بلدند ولی اگر توانستند عرضه و 
تقاضا ، سود و زیان و امنیت شغلی و 
صرفه اقتصادی را در این مشاغل پیدا 

کنند آن درست است.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

 بحران کادر سازی 
در خراسان جنوبی   

در  رو  پور  هرم  آقای  خوب  سرمقاله 
روزنامه خوندم و فقط خواستم در تایید 
فرمایش ایشون یک مورد دیگر و البته 
مهم را اضافه کنم. اینکه برخی از مدیران 
ما بیخیال هستند حرف درستیه اما سوالی 
 که چند وقت پیش برای من پیش آمده
 بود این بود که چرا تغییری ما احساس

نمی کنیم و این مدیران را برکنار نمی 
حوزه  در  و  استان  در  نظرم  به  کنیم؟ 
مدیریتی با مشکل کمبود نیروی توانمند 
انسانی مواجه هستیم آنقدر که در این 
سال ها اگر اراده ای هم بر تغییر می 
بود به دلیل نبود مدیر به وضع موجود 
رضایت می دادند. در خراسان جنوبی، 
وقتی  و  ایم  نداشته  قوی  کادرسازی 
حوزه  در  رو  خطی  رویه  ما  مدیران 
عملکردی خودشان انجام می دهند دقیقا 
میشه این وضع که با تغییر دولت نمی 
تونیم مدیر توانمندی برای همه پست ها 
پیدا کنیم و این درد سیستم اداری استان 
ماست. فلان مدیری رو می شناختم که 
دقیقا دیکته می کرد و خط به خط اون 
را باید انجام می دادند و هیچ توجیحی 
برای کار خودش نداشت. اوایل خدمتم 
با مدیری برخورد کردم که همه کارهای 
اداری رو طبق نظر خودش انجام می داد 
و سایر کارمندان مانند یک ماشین عمل 
می کردند. در یکی از شهرستان ها می 
ارادتمندان  جزو  اراده  مدیر  فلان  دانم 
دولتمردان قبل است اما تاکنون تغییر 
نکرده وقتی پرس و جویی کردم فهمیدم 
دست فرماندار برای جایگزین بسته است 
و هیج نیرویی که توانمند تر و یا در تراز با 
مدیر فعلی باشه وجود نداره، همین مسئله 
در استان هم وجود دارد که به نظرم اگر 
آن تغییراتی که در بدنه مدیریتی استان 
اتفاق نیفتاده به دلیل کم کاری مسئولان 
ارشد نیست و تا جایی که توان داشتند 
این تغییرات را انجام دادند و اگر تغییری 
صورت نپذیرفته در حلقه میانی مدیریتی 
احتمالا به دلیل نبود مدیر توانمند بوده 
است. هرچند معتقدم باید در بدنه میانی 
مدیریتی حساسیت زیادی به خرج ندهیم. 
نه اینکه کاری نداشته باشیم اما سیاست 
میانی  مدیران  این  به  را  اجرایی  های 
تجویز کرده و به دنبال نتیجه باشیم و اگر 
به آن نتیجه نرسیده ایم آن وقت دست 

به تغییر بزنیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

فرش دستباف
 طرح سعدی مود 

ثبت ملی شد 

معاون میراث  فرهنگی اداره  کل میراث  
و صنایع  دستی  فرهنگی، گردشگری 
خراسان جنوبی از ثبت فرش دستباف 
میراث  فهرست  در  مود  سعدی  طرح 
ملی کشور خبر داد.به  گزارش ایرنا، وحید 
به فرنژاد اعلام کرد: در جلسه شورای عالی 
ثبت آثار منقول کشور که اردیبهشت 
امسال در محل وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی برگزار شد، 
فرش دستباف طرح سعدی مود به ثبت 
رسید.وی بیان کرد: مود شهر کوچکی 
در شهرستان سربیشه و ۳5 کیلومتری 
شرق بیرجند با سابقه فرش بافی قبل از 
دوره صفویه است و تجدید حیات این 
هنر در این منطقه از اواخر دوره قاجار بوده 
که از جمله بزرگ ترین مراکز فرش بافی 
در جنوب خراسان است. معاون میراث  
فرهنگی،  میراث   کل  اداره   فرهنگی 
خراسان  دستی  صنایع   و  گردشگری 
از فرش های  جنوبی گفت: فرش مود 
اصیل و قدیمی منطقه است که از سبک 
کلی فرش خراسان متاثر بوده و همراه با 
ویژگی های محلی و منطقه ای به  عنوان 
فرش شاخص منطقه شناخته می شود.

وی افزود: طرح فرش سعدی، طرحی 
ربعی است که توسط فردی به نام حسین 
دستجردی ساکن مود برای نخستین 
بار طراحی  شد. به فرنژاد اظهار کرد: در 
طراحی فرش، طراح نقشه را روی پارچه 
کرباس که خود خط کشی کرده، می کشد 
سپس به نقطه کردن آنها می پردازد، این 
طرح لچک و ترنج است که در زمینه 
گل های پیچ  در پیچ مخلوط اسلیمی کار 
شده است. وی گفت: لچک، ترنج و زمینه 
هر کدام نقش مجزایی دارد و نقش ها به  

هیچ  وجه در هم ادغام نمی شود.

خبر خوب

خروجی سینمای مستند 
روشنگری و بازنمایی چالش های جامعه است

 گفتگوی اختصاصی آوا با “ محمد عبداللهی” مستند ساز  بین المللی خراسان جنوبی ؛

ساز  مستند  عبداللهی  محمد   - کاری 
وارد   ۷۸ سال  از   ۱۳52 متولد  بیرجندی 
عرصه صدا و سیما شد و به دلیل علاقه 
مشغول  تحقیقی   کارهای  و  پژوهش  به 
به فعالیت در سینمای مستند شد، ماحصل 
اکثر فعالیت های وی ساخت مستندهایی در  
حوزه های محیط زیست،  فرهنگی، مذهبی 
و جاذبه های گردشکری می باشد.  عبداللهی  
درگفتگو با خبرنگار آوا با بیان اینکه پس 
از ورود به صدا و سیما ابتدا در حوزه های 
ارزیاب، دستیاری و نویسندگی فعالیت داشتم، 
ادامه داد: به دلیل علاقه مندی به پژوهش 
و کارهای فرهنگی به مستند روی آوردم و  
همان ابتدا دو کارکوتاه و میان برنامه ساختم. 

ساخت حدود 600 مستند
 تلویزیونی برای شبکه های گوناگون

این مستند ساز بیرجندی با بیان اینکه نتیجه  
تلاش همه  این سال ها ساخت ۶00 مستند 
تلویزیونی برای شبکه های مختلف می باشد 
که برخی از آنها در جشنواره های ملی و فرا 
ملی نیز درخشیدند. عبداللهی، با اشاره به 
اینکه در سال ۸5 به خراسان جنوبی آمدم، 
ادامه داد: تصمیم گرفتم به طور مستقل در 
حوزه مستند فعالیت داشته باشم  نتیجه آن 
ساخت مجموعه های فراوانی شد که  بارها 
در تلویزیون پخش شده است. وی یادآور می 
شود سینمای مستند، سینمایی دغدغه مند 
است که روشنگری و بازنمایی حقیقت را 
می توان از جمله مهمترین خروجی های آن 
دانست.این مستند ساز بیرجندی یادآور شد:  
نگاه من در مستند سازی  نگاه ملی و فراملی 
بوده و اعتقاد دارم فیلم مستند نباید فقط محلی 
کار کند. وی با بیان این که مجموعه مستند 
مورد  در  “سرحد”  مجموعه  و  “یادگارها” 
مرزنشین ها است و  کاستی ها و توانمندی ها 
جامعه  مشکلات  افزود:  می کند،  بیان  را 
می تواند موضوع یک مستند باشد؛ مشکلاتی 
مانند بحران کم آبی که یک مستند با عنوان 

“ردپای آب” و مجموعه مستند “روستا” که 
در 90 قسمت تولید و پخش شد، از جمله 
مستندهایی است که به مشکلات در حال 

حاضر جامعه پرداخته  است.

مستندهای ساخته شده
 در دو سال اخیر

حال  در  اکنون   اینکه  به  اشاره  با  وی 
ساخت مستندی در خصوص علمای شیعه 

به سفارش شبکه قرآن هستم، بیان کرد: 
۱0  قسمت از 50 قسمت زندگینامه آیت 
فیلم ساز  با همکاری چند  را  قزوینی  ا... 
کشوری انجام می دهیم که بخش شرق 
و جنوب شرق آن بر عهده من است. وی 
سه  مجموعه  یک  همچنین  شد:  یادآور 
خراسان  در  وحش  حیات  درباره  قسمتی 
وی  است.  ساخت  حال  در  نیز  جنوبی 
به   درمیان  در  مستند  این  اینکه  بیان  با 
موضوع قوچ ومیش اوریال و در شاسکوه 
به کل و بز می پردازد،  ادامه داد: در طبس 
موضوع متفاوت می شود و به دنبال یک 
شخصیت است که دغدغه حیات وحش و  
احیای دوباره یوز ایرانی را دارد. مستند ساز 
یادآور شد: همچنین یک کار  همشهری 
تولید شبکه  “ خجو  نام  به  قسمتی  تک 

مستند “  درباره بررسی  زیست و گونه 
امسال  کاری  برنامه  در  نیز  شتر  زندگی 
دارم. عبداللهی با تاکید بر اینکه این روزها 
توجه به حوزه محیط زیست در دنیا خیلی 
کرد:  اضافه  است،  شده  واقع  توجه  مورد 
دوسال پیش مستندی در خصوص تالاب 
کجی نهبندان ساختیم که موفق به کسب 

جایزه بهترین پژوهش شد. 

معیشت و آسیب های اجتماعی
 از ژانرهای مشهور مستند سازی است
وی با بیان اینکه معیشت مردم و آسیب 
مشهور  ژانرهای  از  اجتماعی  های 
مجموعه  شد:  یادآور  است،  مستندسازی 
سه قسمتی “به رنگ  پاییز”  در خصوص 
به  توانست    “ زعفران  و  “زرشک، عناب 
خوبی معیشت مردم  منطقه را به نمایش 
بگذارد. این مستند ساز بیرجندی با اشاره 
به جایگاه و نقش جشنواره ها خاطر نشان 
کرد: با شرکت فیلمسازان و مستند سازان 
در جشنواره های ملی و فرا ملی می توان 
در گام بعدی شهر و کشور را به همه دنیا 
 شناساند.وی با اشاره به  حضور  فیلم “سارِوُ “ 
در جشنواره فیلم حقیقت، یادآور شد: مستند 
“سنگ و نان” با موضوع کارگران معدن  

قلعه زری عنوان بهرین فیلم را از آن خود 
تنها  مستند  امروزه  کرد:  تاکید  وی  کرد. 
مربوط به گذراندن وقت، سرگرمی یا لذت 
بردن نیست بلکه مستند سازی در دنیا نقش 
و جایگاه مهمی پیدا کرده است. عبداللهی  
بیان کرد:کسب تجربه و دانش و شناختن  
تاریخ ملل  و هویت  ملت ها را  از طریق 
مستند به بهترین شکل ممکن می توان 
به نمایش گذاشت.  این مستند ساز تاکید 
کرد:  مستند تنها یک ژانر تفریحی نیست 
بلکه می تواند آموزشی، پیشبرنده و دغدغه 

و اصلاح کننده باشد.
 

کسب مقام بهترین فیلم
 از نگاه بینندگان به مستند “سارو”

وی یادآور شد: دو فیلم “ساروُِ و دهسلم” 
جایزه بهترین  فیلم ایتالیا را گرفتند و فیلم 
ساروُِ در کشورهای روسیه جزو بهترین فیلم 
از نگاه بینندگان و مخاطب را کسب کرد  و 
دهسلم هم در “جشنواره کن” فینالیست شده 
است.وی با بیان اینکه سارو درباره اتحاد شیعه 
و سنی است، ادامه داد: حتی در کشور آمریکا 
بیش از سی اکران داشت که نشان از اهمیت 
دادن به این سری موضوعات می باشد. وی 
یادآور شد:  ساروُِ تولید شبکه مستند علاوه بر 
نمایش دوستی دو نوجوان که یکی شیعه و 
دیگری سنی است، از فرهنگ مردم بلوچ و 
مشاغل فراموش شده آن می گوید. عبداللهی 
بیان کرد: اکران این فیلم ها در کشورهای 
اروپایی گرچه جایزه نقدی در پی نداشت اما 
اعتباری برای فرهنگ کشور و فیلمساز بوده 
است. جایزه جشنواره باستانشناسی آمریکا در 
بخش بهترین گفتار متن و بهترین موسیقی 
فیلم به مستند “سارو” و در بخش بهترین 

تصویربرداری به مستند دهسلم رسید. 

ساخت مستند سرزمین اقوام
 در سال گذشته برای خراسان شمالی
وی با بیان اینکه یک مجموعه مستند سال 

، ساختیم  شمالی  خراسان  برای   گذشته 
یادآور شد: این مستند با نام “سرزمین اقوام”  
درباره قومیت های مختلف در ۱۳ قسمت 
استان  در  و  شده  ساخته  ای  دقیقه   40
مختلف  های  شبکه  و  شمالی  خراسان 
پخش شد.وی با بیان اینکه مستند سازی 
یک کار گروهی و جمعی است، اظهار کرد: 
یک دست صدا ندارد با کار دست جمعی 
ماندگار  آثار  و  ها  فیلم  بهترین  توان  می 
ساخت.عبداللهی با اشاره به اینکه مستند 
کرد:   تاکید  دارد،  حمایت  به  نیاز  سازی 
دلیل  به  بزرگ  مستندسازان  از  بسیاری 
مشکلات اقتصادی و نبود حمایت از این 
قصه جدا شده اند کسانی که می توانستند 

در فرهنگ ما تاثیرگذار باشند. 

مستند در ایران
بجز تلویزیون جایگاهی ندارد 

مستند ساز همشهری با بیان اینکه مستند 
در ایران به جز تلویزیون جایگاهی ندارد، 
بیان کرد: در کشورهای پیشرفته در دانشگاه 
ها،  موسسات و جشنواره ها شاهد حضور 
پررنگ مستندسازی  هستیم.  وی با اشاره 
به اینکه استان از نگاه آسیب شناسی سوژه 
مرز،  شد:  یادآور  دارد،  نظیری  کم  های 
بازارچه ها و کویر لوت موضوعاتی است 
که می تواند سوژه شاهکاری برای مستند 
سازان خراسان جنوبی باشد. وی یادآور شد: 
بیرجند به عنوان امن ترین و پاکیزه ترین 
شهر ایران معروف است و از نظر تعلیم و 
تربیت حدود ۱20 سال پیش کلاس اکابر 
جذابی  موضوع  تواند  می  خود  که  داشت 
برای ساخت فیلم  مستند باشد. عبداللهی با 
تاکید بر اینکه  اینکه مستند ساز باید حمایت  
شود، اضافه کرد: حمایت تنها حمایت مالی 
نیست بلکه  اینکه مسئولان آگاه باشند چند 
فیلم ساخته شده چه جوایزی کسب ملی 
و بین المللی کسب کرده است بسیار حائز 

اهمیت است. 

کمبود سرمایه در گردش مشکل دامداران استان؛ قیمت خرید شیر کارشناسی شده تعیین شود
جنوبی  خراسان  دامداران  اتحادیه  رئیس 
با اشاره به اینکه چالش کمبود نقدینگی 
هنوز هم گریبان دامداران استان را گرفته 
باید  خام  شیر  خرید  قیمت  گفت:  است، 
به صورت کارشناسی شده تعیین شود.به 
گزارش بازار ،  حدود یک سال از حذف 
ارز ترجیحی می گذرد. اتفاق مهمی که در 
افتاد و بخش های  اقتصاد کشور  عرصه 
مختلف اقتصادی و از جمله دامداری ها 
تأثیر  تحت  شدت  به  را  لبنی  صنایع  و 
زیادی  های  وعده  و  داد.قول  قرار  خود 
از  بعد  دامداران  مشکلات  کاهش  برای 
حذف ارز ترجیحی داده شد و بنا بود در 
قالب دامدار کارت نیز این مسائل تاحدی 
ساماندهی شود ولی به نظر می رسد هنوز 
این مشکلات در حوزه دامداری خراسان 
پا بر جا است.جواد غریبی رئیس  جنوبی 
اتحادیه دامداران خراسان جنوبی در گفت 
اظهارکرد: در حال  بازار  با خبرنگار  و گو 
حاضر مهمترین مشکل دامداران خراسان 
جنوبی عدم تطبیق قیمت نهاده ها با قیمت 

تولیدات و محصولات دامی است.

افزایش قیمت نهاده بعد
 از حذف ارز ترجیحی

رئیس اتحادیه دامداران خراسان جنوبی بیان 
کرد: سال گذشته بعد از حذف ارز ترجیحی 
قیمت نهاده مورد نیاز ما پنج و نیم - ۶ برابر 
شد، بیان کرد: نهاده ای که ما کیلویی دو- سه 
هزار تومان می خریدیم با قیمت حدود ۱۱ 
هزار و ۳00 تومان در سامانه بازارگاه عرضه 
شد.غریبی ادامه داد: این افزایش قیمت تبعات 
متعددی چون کمبود جو، سویا و ذرت، افزایش 
قیمت محصولات لبنی و کاهش خرید در بازار 
و در نهایت موجب کمبود نقدینگی و سرمایه 
در گردش در دامداری ها از جمله دامداری 
های خراسان جنوبی شد.وی افزود: در آغاز 
سال ۱40۱ و قبل از حذف ارز ترجیحی ما 
نهاده  تن  تومان حدود 50  میلیون  با ۱00 
می خریدیم ولی در حال حاضر با ۱00 میلیون 
تومان حدود 20 تن جو هم نمی توانیم بخریم.

رئیس اتحادیه دامداران خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه چالش کمبود نقدینگی هنوز هم 
گریبان دامداران استان را گرفته است، گفت: 
مبلغی که تحت عنوان دامدار کارت به ما دادند 

به وجه کفاف نیاز دامداران را نکرد و همان 
ماه های ابتدایی برای جبران هزینه های ناشی 
از حذف ارز ترجیحی هزینه شد.غریبی بیان 
کرد: این مشکلات موجب شد که بسیاری از 
دامداران مجبور به حذف دام خود شوند و حتی 

در مواردی دام مولد خود را بفروشند.

قیمت خرید شیرخام 
تغییری نکرده است

وی با اشاره به اینکه قیمت خرید هر کیلو 
شیر خام از دامداران بعد از حذف ترجیحی ۱2 
هزار تومان بود که در حال حاضر نیز همین 
قیمت است، گفت: در حال حاضر نیز قیمت 
خرید هر کیلو شیر خام تغییری نکرده است 
محصولات  قیمت  افزایش  سود  واقع  ودر 
لبنی نه به جیب دامداران که به جیب کارخانه 
های بزرگ لبنی رفت.رئیس اتحادیه دامداران 
خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه مشکلات 
صنایع لبنی استان هنوز رفع نشده است، بیان 
کرد: در یک مثال مسئولان ما گاه به در عرصه 
صنایع به دنبال زنده کردن مرده ای هستند در 
حالی که باید فکر بیمار بستری در آی سی یو 

بود.غریبی افزود: در حوزه صنایع لبنی گاه می 
خواهد یک واحد صنعتی به معنای واقعی مرده 
را با تسهیلات و ... زنده کنند در حالی باید به 
فکر واحدهایی بود که علی رغم همه سختی 

ها هنوز به صورت نیمه جان و بیمار در حال 
فعالیت هستند.وی مشکلات کنونی استان را 
نبود زیرساخت های کافی در بخش کشاورزی 
و دامداری دانست و گفت: این زیرساخت ها 
همگام با تولید توسعه پیدا نکرده اند.رئیس 
اتحادیه دامداران خراسان جنوبی بیان کرد: ما 

در خراسان جنوبی دوکارخانه لبنی فعال به نام 
ستره و نیمبلوک داریم که یکی از این کارخانه 
ها به دنبال ایجاد واحد تولید پنیر است که به 
واسطه مشکل تأمین آب هنوز موفق به انجام 

این کار نشده است.رئیس اتحادیه دامداران 
خراسان جنوبی ادامه داد: به نظر من در وهله 
اول باید قیمت خرید شیر دام کارشناسی شده 
تعیین شود در غیر اینصورت در نیمه دوم سال 
در زمینه تولید شیر با مشکل رو به رو خواهیم 

شد.
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نقد و اقساط



دانش و علم

پدیده وحشتناک ال نینو در راه است

در پی هشدار »اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا« 
در خصوص اعلام آغاز پدیده آب و هوایی »ال 
این پدیده ممکن است گرمای  اینکه  نینو« و 

و  آب  دانشمندان حوزه  کند،  تشدید  را  جهانی 
هوا توضیحاتی در این زمینه ارائه کردند. »اداره 
ملی اقیانوسی و جوی آمریکا« با صدور بیانیه ای 
مبنی بر آغاز پدیده ال نینو، از رسیدن آن خبر داد 
و اعلام کرد که این ال نینو ممکن است کاملا 
مشابه بقیه نمونه ها نباشد.در این زمینه »میشل 
لوروکس، دانشمند حوزه آب و هوا و رئیس »دفتر 
پیش بینی ال نینو/لانینا« در اداره ملی اقیانوسی و 
جوی آمریکا گفت: این پدیده، یک یا دو ماه زودتر 
از بسیاری از نمونه های ال  نینو شکل گرفت که 
آن  به  را  رشد  برای  لازم  فضای  موضوع  این 
می دهد. این ال نینو به احتمال ۵۶ درصد قوی 
در نظر گرفته می شود و ۲۵ درصد احتمال دارد که 
به سطوح فوق العاده برسد.لوروکس گفت: اگر سه 
سال است که مانند آمریکای جنوبی از خشکسالی 
شدیدی رنج می برید، یک شیب به سمت رطوبت 
می تواند خوشایند باشد. شما سیل نمی خواهید اما 
مطمئنا بخش هایی از جهان هستند که از آغاز 
ال نینو سود می برند.این دانشمند حوزه آب و هوا 
خاطرنشان کرد: طی چند ماه آینده و در طول 
تابستان نیم کره شمالی، ال نینو بیشتر در نیم کره 
جنوبی احساس خواهد شد و با کمترین تاثیرات 
در آمریکای شمالی همراه خواهد بود.وی افزود: 
ال نینو به شدت استرالیا را به سمت آب و هوای 
خشک تر و گرم تر متمایل می کند. همچنین، شمال 
آمریکای جنوبی احتمالا خشک تر و جنوب شرقی 
آرژانتین و بخش هایی از شیلی احتمالا مرطوب تر 
خواهند بود. هند و اندونزی نیز تا ماه اوت به خشکی 
تمایل خواهند داشت. اگرچه ال نینو به طور سنتی به 
معنای طوفان های کمتر در اقیانوس اطلس است، 
اغلب با طوفان های استوایی بیشتر در اقیانوس 
آرام همراه خواهد بود.ال نینو در ماه دسامبر تا 
فوریه، شدیدترین ضربه را می زند و مسیر طوفان 
زمستانی را به سمت استوا تغییر می دهد. یک سوم 
تا نیمی از جنوب آمریکا از جمله کالیفرنیا، احتمالا 
در ال نینو مرطوب تر خواهد بود.لوروکس گفت 
که شمال غربی اقیانوس آرام و بخش هایی از دره 

اوهایو ممکن است خشک و گرم شوند.

سرکه سیب در کاهش قند خون موثر است

سرکه سیب می تواند حساسیت به انسولین را در 
بدن بهبود داده و جذب کربوهیدرات های پیچیده 
را تحت تأثیر قرار  دهد. بر اساس تحقیقات اخیر، 
مصرف سرکه سیب رقیق شده با آب، می تواند 
داشته  خون  قند  کاهش  در  تأثیرگذاری  نقش 

باشد، به خصوص اگر قبل از خواب مصرف شود 
می تواند باعث کاهش میزان قند خون در صبح 
شود. می توانید سرکه سیب را با آب مخلوط کرده و 

کمی دارچین و لیمو به آن اضافه کنید

ارتباط کمبود آهن با تشدید  افسردگی

بسیاری از افرادی که دارای مشکلات روانی مانند 
افسردگی هستند و پزشکانی که آنها را درمان 
می کنند، ممکن است در مورد این ارتباط چیزی 
ندانند. آهن علاوه  بر نقش شناخته شده اش در 
کمک به گلبول های قرمز خون، در انجام عملکرد 

حیاتی انتقال اکسیژن، به بدن کمک می کند تا 
مولکول های مورد نیاز برای ساخت مواد شیمیایی 
کلیدی مغز را بسازد. آهن نقش مهمی در نحوه 

ساخت انتقال دهنده های عصبی دارد.

مضرات خوردن بی رویه ماکارونی

سندرم  باعث  می تواند  ماکارونی  زیاد  مصرف 
ایمنی  خود  بیماری های  پذیر،  تحریک  روده 
ماکارونی  زیاد  اگر  شود.  پوستی  مشکلات  و 
بخورید، مواد مغذی که برای مثال در غلات از 
جمله گندم سیاه، برنج قهوه ای و کینوا وجود دارد، 

دریافت نمی کنید اما اگر خوردن زیاد ماکارونی را 
دوست دارید، می توانید بررسی کنید مشکلی در 
دستگاه گوارش یا بیماری های خود ایمنی دارید؟ 

پوست شما چگونه به نظر می رسد؟

فواید آب لبو  را بشناسید

لبو را حلقه حلقه کنید، خشک کنید روی بخاری 
یا شوفاژ بعد پودر کنید، مثل زعفران دم کنید برای 
رنگ غذا یا دسرمفید است. آب لبو را در قالب یخ 
بریزید هر وقت لازم داشتید یک حبه را از فریزر 
درآورید برای تزیین پلو، رنگ دسر، رنگ فرنی، 

حتی رنگ مربا به، زیرا آب لبو بهترین درمان کم 
خونی است.آب لبو یکی از راه های طبیعی درمان 
پوکی استخوان است. خوردن یک لیوان آب لبو در 
صبح و شب در درمان فشار خون بالا موثر است.  

 نباید نزدیک تلفن بخوابید و آن را زیر بالش یا روی تخت قرار ندهید. ترجیحاً آن را نزدیک سر قرار ندهید و فاصله 
بین آن ها نباید کمتر از یک متر یا حداقل نیم متر باشد. این فاصله باید در مناطق روستایی بیشتر باشد، زیرا انتشار 
تابش هنگام دور شدن از ایستگاه پایه افزایش می یابد. هنگامی که ایستگاه پایه بسیار دور است، به عنوان مثال 
در روستاها، تلفن انرژی بیشتری مصرف می کند تا بتواند با ایستگاه تماس بگیرد که باعث افزایش تابش می شود؛ 
بنابراین، هنگام خواب باید دور از بدن قرار گیرد. افرادی که از دستگاه های ضربان ساز استفاده می کنند باید تلفن 
همراه را از خود دور نگه دارند تا باعث ایجاد تداخل الکترومغناطیسی نشوند. همه افرادی که زیاد از تلفن هوشمند 

استفاده می کنند توصیه می  شود از هدفون های بی سیم برای کاهش تابش اشعه استفاده کنند.

 گوش پاک کن را کنار بگذارید

اول اینکه باید بدانیم کدام کارها در دسته کارهای لازم 
برای سرعت بخشیدن قرار می گیرد، آیا از آن دسته 
کارهایی نیست که نباید سریع انجام شود؟ آیا کاری 
است که سرعت عمل به بهتر انجام شدن آن کمک 
می کند؟ آیا سریع انجام شدن آن کار باعث می شود در 
زمان و منابع مان صرفه جویی کنیم یا خیر؟ سوالات 
زیادی هست که باید بپرسید، ولی نگران نباشید، سرعت 
فرآیندهای ذهنی ما آن قدر بالا است که در مدت زمان 
خیلی کوتاهی پاسخ این سوالات را پیدا می کند. در واقع 

خیلی وقت ها این سوالات را در ضمیر ناخودآگاهمان 
می پرسیم و پاسخ می دهیم. کارهایی است که ارتباط 
مستقیمی با مهارت های ما دارد. هرچه مهارت مان 
بیشتر باشد، به همان نسبت سرعت عمل بهتری در 
انجام آنها داریم. به عنوان مثال من که تجربه کمی در 
نجاری دارم، ممکن است قطعه چوبی که یک نجار در 
یک دقیقه و به طرز عالی برش می زند را در ده دقیقه، با 
کیفیت نه چندان مطلوب برش بزنم، چون مهارت لازم 
را ندارم. مهارت هایی هست که یادگیری آنها برای همه 

افراد لازم است. مثل مدیریت زمان، مدیریت انرژی، 
مدیریت مالی. اینها را هر کسی باید بداند و هرچه بیشتر 
بکار گیرد. برای انجام سریع تر کارها باید زمان را تقسیم 
بندی کنید؛ برای هرکاری یک زمان مشخص را تعیین 
کنید و خود را متعهد کنید که در موعد مقرر آن را انجام 
دهید. بعد از مدتی می توانید برای افزایش سرعت کم 
کم از زمانی که برای یک کار اختصاص می دهید کم 
کنید اما یک باره زمان را کاهش ندهید که باعث کم 

شدن کیفیت یا عدم موفقیت در انجام کار شود.

راهکار برای بالا بردن سرعت عمل

یاد یاران
شهید اکبر چاجی                  نام پدر: حسن                   شهرستان: بیرجند
من از خداوند خواستارم که مرا در حال عبادت یا خدمتگزاری بمیراند تا شاید مقداری از بار 
گناهم کاسته شود و از خداوند متعال خواهان هستم که مرگ مرا شهادت در راهش بگرداند. یکشنبه ۲۱  خرداد ۱40۲ * شماره  ۵49۱
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تیم ملی والیبال زنان راهی تایلند شد

از ۲8  آسیا  زنان  چلنجرکاپ  والیبال  مسابقات 
خرداد تا چهار تیر با حضور ۱۲ تیم به میزبانی 
اندونزی برگزار می شود و تیم ملی ایران هم در 
این مسابقات شرکت خواهد کرد.تیم ملی والیبال 
زنان ایران بامداد شنبه، ۲0 خرداد ماه تهران را به 
مقصد دبی ترك کرد. ملی پوشان ساعت 7 و ۲0 

دقیقه به دبی رسیدند و بعد از توقفی چند ساعته 
راهی تایلند می شوند تا اردوی تدارکاتی خود را 
در این کشور برپا کنند. زنان والیبالیست ایران در 
اردوی تایلند سه دیدار دوستانه با تیم ملی زیر ۲۱ 
سال تایلند انجام می دهند تا با آمادگی بهتری وارد 
مسابقات چلنجرکاپ زنان آسیا شوند.تیم ایران ۲۶ 
خرداد راهی جاکارتا می شود تا در مسابقات چلنجر 
کاپ آسیا شرکت کند. این مسابقات از ۲8 خرداد با 
حضور ۱۲ تیم آغاز می شود و ایران با هنگ کنگ 
و چین تایپه همگروه است.آیتک سلامت، مونا 
آشفته،  مونا  باقرپور،  سودابه  محمودی،  دریس 
اسما سعیدی، مهسا کدخدا، نگار هاشمی، نگین 
شیرتری، حانیه محتشمی پور، فاطمه خلیلی، 
ریحانه کریمی، درسا فلاح، فاطمه امینی و کیمیا 

کیانی بازیکنان ایران در چلنجر کاپ آسیا هستند.

 فرهنگ و هنر

چشم روس ها »گیج  گاه« را گرفت!

عادل  کارگردانی  به  فیلم سینمایی »گیج گاه« 
تبریزی و تهیه کنندگی مشترك حنیف سروری 
و میرولی اله مدنی موفق به کسب جایزه بهترین 
فیلمنامه از شانزدهمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم »چبوکساری« روسیه شد. فیلم نامه این اثر را 
عادل تبریزی و ارسلان امیری به صورت مشترك 
به رشته تحریر درآورده اند. در بیانیه هیئت داوران 
این جشنواره آمده است: »گیج گاه« نگاهی نو از 
سینمای ایران است که توانسته تعادل میان کمدی 
و تراژیک را به خوبی رعایت کند.در همین راستا، 
عادل تبریزی جایزه خود را به »فردوس کاویانی« 
بازیگر پیشکسوت سینمای ایران تقدیم کرد. حامد 
بهرنگ  سروش صحت،  کوثری،  باران  بهداد، 
علوی، امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن 
بنفشه خواه،  سیاوش چراغی پور, علی راد، مریم 
همتیان، ایمان اسماعیل پور، داوود ونداده بازیگران 

این فیلم هستند.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
 کیفیت زندگیِ هر فرد، فارغ از زمینه ای که در آن تلاش 

می کند، رابطه مستقیمی با میزان تعهد او به برتری دارد. 
 )وینس لامباردی(

وقت خواب موبایل را کجا قرار دهیم؟

   استفاده از گوش پاك کن می تواند به مجرای گوش خارجی صدمه بزند و منجر به عفونت شود. التهاب گوش 
میانی در کودکان و بزرگسالان دیده می شود اما معمولا در کودکان شایع تر است. زمانی که به دستگاه تنفسی 
حمله ویروسی می شود متعاقب آن این ویروس به گوش میانی هم راه می یابد و موجب تورم مخاط گوش میانی 
شده و ترشحات آبکی که در نهایت عفونی می شود به وجود می آید. علائم التهاب گوش میانی در کودکان و 
بزرگسالان متفاوت است و معمولا در کودکان این التهاب با تب و گوش  درد و در برخی موارد حاد با تشنج شروع 
می شود. التهاب گوش میانی در بزرگسالان خطرناك تر از کودکان است و بزرگسالان باید در صورت عفونت و 

التهاب گوش میانی که با گوش درد و تب و حالت تهوع همراه است به سرعت به پزشک مراجعه کنند.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۱۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه میرزائی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه ۳۲ صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیم به مساحت ۴۱۳۶ مترمربع پلاک ۳۲۰۴ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک 
خریداری از محل سهام مجهول ورثه محمد قلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 3/21/ 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4  شناسه: 1510057

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۱۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا میرزائی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه ۴۵ صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
به مساحت ۳۰7۰ مترمربع از پلاک ۳۲۰۳ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک 
خریداری از محل سهام مجهول ورثه محمد قلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 3/21/ 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4  شناسه: 1510053

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۲۱7 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
 آقای ایمان نامی فرزند عبدالعظیم صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳9۱/۱۰ 
متر مربع پلاک ۳۲۱۳ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد الهی فرزند اله قلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 3/21/ 1402  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4   شناسه: 1509998

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰9۲۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عطیه خرد پژوه فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۱ صادره از بیرجند در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 99.۶۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۰۸۸- اصلی و قسمتی از پلاک ۳۰9۱- اصلی بخش یک 
بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21  شناسه: 1504400

حسین براتی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و  ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۲77 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ملیحه میرزائی فرزند رضاقلی صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 
۲۴۳۳ مترمربع از پلاک ۳۲۱۸ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک خریداری از 
محل سهام مجهول غلامحسین فرزند حاج علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 3/21/ 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4  شناسه: 1510042

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک 
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یکشنبه 2۱  خرداد ۱402 * شماره  549۱

بادامشک بیشترین ضربه را از خشکسالی خورده است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: گونه بومی بادامشک، در اثر خشکسالی های مکرر بیشترین آسیب 
را در بین گیاهان دیده است.نصرآبادی گفت: با توجه به هزینه های احیاء و نگهداری تا استقرار کامل گیاهی، خشکسالی 20 

ساله تاکنون ۸00 میلیارد تومان به جنگل های استان خسارت وارد کرده است.

ایمیدرو   به تعهداتش
 در مدرسه سازی برای 
خراسان جنوبی عمل نکرد

سرپرست اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به سفر ریاست 
جمهوری به خراسان جنوبی در سال ۱400 
سازمان ایمیدرو مکلف شد که هزینه ساخت 
مجتمع آموزشی ۶ کلاسه و خوابگاه 90 نفره 
را پرداخت کند که متاسفانه تاکنون همکاری 
خوبی در این رابطه انجام نپذیرفته است.حامد 
پیگیری  با  کرد:  امیدواری  ابراز  پور  رخسار 
مجلس  در  زیرکوه  و  قاینات  مردم  نماینده 
شورای اسلامی و دیگر مسئولان استانی و 
شهرستانی هرچه سریع تر، اعتبار مورد نظر 

تخصیص پیدا کند.

۲۰ رویداد صنایع دستی 
در خراسان جنوبی برگزار می شود

گفت:  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  معاون 
خرداد   2۶ تا   20 از  صنایع دستی  هفته  در 
در  صنایع دستی  رویداد   20 مجموع  در  ماه 
خراسان جنوبی برگزار خواهد شد. فولادی با 
اشاره به اینکه ۱59 طرح صنایع دستی برای 
دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی 
شدند گفت: این متقاضیان برای دریافت ۱۶ 
میلیارد و ۸00 میلیون تومان تسهیلات معرفی 
این تسهیلات قرض  افزود: سقف  او  شدند. 
الحسنه 50 تا ۱50 میلیون تومان با بازپرداخت 

4 ساله و تنفس ۶ ماهه است.

پرداخت ۵۳۱ میلیارد تومان تسهیلات 
فرزندآوری در خراسان جنوبی

5۳۱ میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات 
فرزندآوری تا پایان فروردین امسال در خراسان 
شورای  دبیر  است.  شده  پرداخت  جنوبی 
هماهنگی بانک های خراسان جنوبی در گفتگو 
با صدا و سیما گفت: تا پایان فروردین امسال 
۱۱ هزار و ۶۶5 متقاضی دریافت تسهیلات 
فرزندآوری در استان موفق به دریافت شدند.

زرنگ، با اشاره به تصویب قانون حمایت از 
در  و جوانی جمعیت در سال ۱400  خانواده 
مجلس شورای اسلامی و ابلاغ به دولت برای 
اجرا، گفت: پرداخت تسهیلات فرزندآوری از آذر 
۱400 در استان آغاز شده است. زرنگ گفت: 
قانون  تبصره ۱۶  الف  بند  دو  جزء  براساس 
بودجه سال جاری مقرر شده است وام قرض 
الحسنه فرزند آوری به متقاضیانی اعطا می شود 
 که تاریخ تولد فرزند آنان از فروردین ۱400 

به بعد باشد.

تامین آب 
مهمترین  مسئله

 غرب استان است
نماینده مردم شهرستان های فردوس، طبس، 
سرایان و بشرویه در مجلس شورای اسلامی 
مهمترین و اصلی ترین مسأله غرب استان را، 
مسأله آب دانست و گفت: موضوع انتقال آب 
به جد  و  اصلی دولت است  از دغدغه های 
آن را پیگیری می کند.حجت الاسلام مجید 
آب  تامین  رفع  برای  کرد:  اظهار  نصیرایی 
غرب استان خراسان جنوبی که در دولت های 
گذشته نیز مدنظر بوده باید با تعامل و اتفاق 
نظر و هماهنگی ارکان در استان، این کار 

تسریع و پیگیری شود.

دپوی ۶۶ کیلو تریاک در یک منزل 
مسکونی/  متهم دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف 
۶۶ کیلو و ۳00 گرم تریاک دپو شده در یک 
منزل مسکونی در این شهرستان خبر داد و 
گفت: در این رابطه یک متهم دستگیر شده 
است.به گزارش مهر، سرهنگ حسین عرب 
بیان کرد: با دریافت اطلاعاتی مبنی بر دپوی 
مواد مخدر در یکی از منازل مسکونی در سطح 

شهرستان، موضوع در دستور کار قرار گرفت.

۱۱ هزار قلاده سگ در استان
 علیه هاری واکسینه می شوند

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه از ابتدای سال 9 مورد ابتلا به بیماری 
قاین،  نهبندان،  شهرستان های  در  هاری 
درمیان، فردوس، بیرجند و طبس شناسایی 
تا ۱۱ هزار  شدند، گفت: سالانه حدود ۱0 
قلاده سگ در استان در برابر هاری واکسینه 
می شوند.محمدعلی بخشی،  گفت: از ابتدای 
امسال ۱2 مورد گاز گرفتگی سگ در استان 
گزارش شد که 9 مورد مثبت ابتلا به هاری 
شناسایی شد. به گزارش ایسنا، وی افزود: 
سال گذشته نیز ۱۶ مورد گاز گرفتگی توسط 
حیوانات انتقال دهنده هاری به شبکه های 
دامپزشکی استان گزارش شد که با توجه با 
آزمایشات انجام شده از این حیوانات، ابتلا 
به هاری ۱2 مورد آزمایش مثبت بوده است.
بخشی با بیان اینکه سالانه حدود ۱0 تا ۱۱ 
هاری  برابر  در  استان  در  هزار قلاده سگ 
بیماری  کرد:  تصریح  می شوند،  واکسینه 
هاری در حال چرخش و از حیوان به حیوان 

دیگر و سپس به انسان منتقل می شود.

خراسان جنوبی رتبه اول طرح جهش تولید مسکن در سطح کشور را دارد

۳۶۴ پایگاه ورزشی اوقات فراغت در استان فعال است
جوانان  و  ورزش  کل  اداره  سرپرست 
خراسان جنوبی گفت: ۳۶4 پایگاه ورزشی 
در 250 نقطه استان برای اجرای برنامه های 
اوقات فراغت در تابستان امسال فعال است.

برنامه های اوقات فراغت
 به سمت مساجد سوق داده شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
کارگروه  نشست  در  نیز  جنوبی  خراسان 
اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده 
با موضوع جوانان و اوقات فراغت گفت: باید 
اوقات  غنی سازی  برنامه های  درصد   ۸0
فراغت به سمت مسجد محلات و حضور 

جوانان در این برنامه ها سوق داده شود. 

سید محمدرضا طالبی  افزود: در تحلیل و 
اوقات  برنامه های  فکری  القائات  و  تفسیر 
فراغت باید مسائل اسلامی و اعتقادی مد 
نظر قرار گیرد تا انحرافی در برنامه به وجود 
جوانان  فراغت  اوقات  برنامه ریزی  نیاید، 
وقت  که  شود  انجام  طوری  نوجوانان  و 
آنان به بطالت نگذرد و برنامه ها متفاوت از 
برنامه درسی در طول سال باشد.وی افزود: 
برنامه های علمی، فرهنگی، مهارتی، هنری 
و ورزشی اوقات فراغت باید از جذابیت لازم 
برخوردار باشد تا جوانان و نوجوانان به شرکت 
در این برنامه ها تشویق شوند.طالبی بر مسجد 
محوری برنامه های اوقات فراغت تاکید کرد 
و گفت: با توجه به اینکه جوان، فطرت پاکی 

دارد و محیط هم بر تفکر جوان و نوجوان 
برنامه ها در  این رو اجرای  از  اثرگذار است 
مسجد می تواند انس با معنویات را برای این 
قشر فراهم کند.سرپرست اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان جنوبی نیز گفت: ۳۶4 پایگاه 
اجرای  برای  استان  نقطه  در 250  ورزشی 
برنامه های اوقات فراغت در تابستان امسال 
فعال است.محسن قطبی عنوان کرد: در این 
پایگاه ها هزار و ۷۸۸ مربی در 2۸۱ رشته 
از  داشت:  اظهار  دارند.وی  فعالیت  ورزشی 
مجموع پایگاه های ورزشی اوقات فراغت، 49 
پایگاه در بیرجند و مابقی در سایر شهرستان ها 
و  ورزش  کل  اداره  است.سرپرست  فعال 
جوانان خراسان جنوبی با بیان اینکه سه عامل 

شرایط اجتماعی، اقتصادی و مباحث فرهنگی 
تاثیرگذار  فراغت  اوقات  گذراندن  نحوه  در 
است گفت: امسال سه محور اشتغال، ورزش 
و تفریحات سالم همچنین فعالیت فرهنگی و 
اجتماعی در برنامه های تابستانی مد نظراست.

وی افزود: در مورد اشتغال جدید می توان از 
ظرفیت مراکز رشد و فناوری، آموزش فنی 
و حرفه ای و سایر دستگاه ها در ایجاد انگیزه 
فراغت  اوقات  برنامه های  در  حضور  برای 
بهره برد و فعالیت های مفرح خانواده محور 
فراغت  اوقات  برای  همگانی  حوزه  در  نیز 
است.سرپرست  شده  برنامه ریزی  امسال 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد خراسان جنوبی هم در این نشست 

امیدآفرینی  اعتقادی،  حوزه  تقویت  گفت: 
اوقات  برنامه های  بودن  مسجدمحور  و 
است.حجت الاسلام  کار  دستور  در  فراغت 
علی محقی، بر لزوم توجه به اعتبارات ستاد 
اوقات فراغت  کانون های مساجد در حوزه 
برای  افزود: بچه های مسجد  تاکید کرد و 
در  استخر  و  ورزشی  سالن های  از  استفاده 
فراغت دچار مشکل هستند که در  اوقات 
اندیشیده شود. تدابیر لازم  باید  زمینه  این 

وی اظهار داشت: ائمه جماعت مساجد استان 
آمادگی لازم برای برنامه های فرهنگی اوقات 
فراغت را دارند که نیاز است هماهنگی ها در 
سطح ستاد و قرارگاه انجام شود و دبیرخانه 

نظم واقعی را به برنامه های فرهنگی بدهد.

در شورای عالی مسکن با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور عنوان شد؛

واگذاری ۶۵۰ قطعه زمین به متقاضیان قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
یعقوبی - سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان جنوبی از اولین مرحله واگذاری زمین 
به متقاضیان قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت )فرزند سوم( تا پایان خردادماه به 
تعداد ۶50 قطعه در خراسان جنوبی خبر داد.

با  داشت:  اظهار  مودی،  میرمحمد 
قرعه کشی  آمده  عمل  به  پیگیری های 

قطعات زمین به صورت یک طبقه حیاط دار 
)ویلایی( در ۱0 شهر استان انجام شده است. 
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی افزود: در اولین مرحله تعداد حدود 
فردوس،  در شهرهای طبس،  قطعه   ۶50
مود،  شوسف،  نهبندان،  بشرویه،  اسلامیه، 
درح، قاین و خوسف تا پایان خردادماه به 

مراحل  در  و  شد  خواهد  واگذار  متقاضیان 
بعدی واگذاری، متناسب با تامین زمین و 
انجام مراحل قانونی انجام خواهد شد. وی 
با بیان اینکه سامانه مذکور جهت ثبت نام 
از خانوارهای واجد شرایط در استان فعال 
است گفت: در این راستا متقاضیانی که زمان 
تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ 24 

آبان ماه ۱400 است، می توانند با مراجعه به 
سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به 
آدرس Saman.mrud.ir در قسمت 
متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت )متقاضیان دارای سه فرزند و بیشتر( 
نسبت به ثبت نام و بارگذاری مدارک اقدام 
کنند. وی یادآور شد: واگذاری زمین در شهر 

بیرجند به متقاضیان در آینده نزدیک و بر 
اساس دستورالعمل ابلاغی آغاز خواهد شد.

و  راه  وزارت  سوی  از  شده  ارائه  آمار  طبق 
شهرسازی خراسان جنوبی با واگذاری زمین 
به 2۸ هزار و 9۶2 نفر به صورت انفرادی و 
گروهی رتبه نخست کشور را در این زمینه 
کسب کرد. به گزارش تسنیم، شورای عالی 
رئیس  ویدئوکنفرانسی  حضور  با  مسکن 
جمهور  برگزار شد که طبق آمار ارائه شده از 
سوی وزارت راه و شهرسازی، خراسان جنوبی 
با واگذاری زمین به 2۸ هزار و 9۶2 نفر به 

صورت انفرادی و گروهی رتبه نخست کشور 
را در این زمینه کسب کرد. استاندار خراسان 
جنوبی نیز در این جلسه با اشاره به اینکه 
بافت های  بازآفرینی  برای  استان  مسئولان 
فرسوده شهرهای استان نیز اقدامات لازم را 
انجام دهند، گفت: در خراسان جنوبی به دلیل 
واگذاری زمین و تسهیلات در بافت جدید به 
مردم، خیلی تمایلی برای بازسازی خانه های 
بافت فرسوده  وجود ندارد. قناعت ادامه داد: 

چون استفاده از ظرفیت قانون جهش مسکن 
و ساخت مسکن در بافت های جدید برای 
مردم به صرفه تر از بافت های فرسوده است، 
لذا مردم به سمت بازسازی بافت های فرسوده 
نمی روند برای همین رتبه استان در این زمینه 
پایین تر است.وی در زمینه طرح تأمین اعتبارات 
زیرساخت های مسکن ملی مانند آب و برق 
به صورت تقسیم بین وزارت نیرو، وزارت راه 
و شهرسازی و اعتبارات استان ها به صورت 

مساوی گفت و اظهار داشت: این طرح برای 
استان های جدیدالتأسیس مانند خراسان جنوبی 
جواب نمی دهد و پیگیری لازم برای کاهش 
سهم استان باید صورت پذیرد.به گفته وی 
جلسه بعدی شورای عالی مسکن استان هفته 
آینده با حضور همه فرمانداران و جهت ارائه 
بیان مشکلات و موانع  گزارش عملکرد و 
برگزار خواهد شد.در این جلسه رئیس جمهور 
ادارات کل راه و شهرسازی  از استانداران و 

استان ها خواست تا اراضی که بیش از ۱0 سال 
بدون ساخت و ساز بلاتکیلف مانده را شناسایی 
کرده و با ارائه مشوق های لازم و استفاده از 
دیگر ظرفیت های قانونی به ظرفیت ساخت 
مسکن در کشور اضافه کنند.ساماندهی بازار 
اجاره بها و نظارت بر سکوهای ارتباطی در زمینه 
بازار مسکن به منظور جلوگیری از سوداگری و 
قیمت سازی در بازار از دیگر تأکیدات رئیس 

جمهور در این جلسه بود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۵۸۳۳ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۹۱۵ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا کرمانی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت ۵۵۴/۸۰ مترمربع پلاک های ۱۵ و ۱۶ فرعی از ۴۱۰- اصلی 
بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم کنیز ایران پور و غیر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۳/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۳/21

 حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۱۳ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
 خانم آسیه میرزائی فرزند رضاقلی صادره از  قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۸۰۰ 
متر مربع از پلاک ۳۲۰۶ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک خریداری از محل 
سهام مجهول ورثه محمدقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۳/21/ 1402  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4  شناسه: 151001۳

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۰۵ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای امید نامی فرزند عبدالعظیم صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر محوطه به 
مساحت ۲7۴/۰۱ مترمربع از پلاک ۳۱۹۸ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک 
خریداری از مالک رسمی آقای سمندر سمندری فرزند رسول محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۳/21/ 1402  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4  شناسه: 1510005

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۱۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهره میرزائی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه ۲۸ صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
به مساحت ۲۴۳۳ مترمربع از پلاک ۳۲۰۹ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک 
از محل سهام مجهول ورثه محمدقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۳/21/ 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4  شناسه: 1510027

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۰۹ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم طیبه میرزائی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه ۳۱ صادره از  قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
 دیم به مساحت ۱۶۰۵ متر مربع از پلاک ۳۲۰۲ فرعی از ۱۲- اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ 
نیم بلوک خریداری از محل سهام مجهول ورثه محمدقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۳/21/ 1402 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/4/4 شناسه : 1510024

حسن جمعه اسد آباد رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۵۰۰۰۶۱۵ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا میرزائی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه ۴۵ صادره از قاینات در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
به مساحت ۹۰۰ مترمربع از پلاک ۳۲۰۸ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش ۱۲ نیم بلوک 
خریداری از محل سهام مجهول ورثه محمدقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۳/21/ 1402  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/4/4   شناسه: 1510020

حسن جمعه اسد آباد رئیس ثبت اسناد و املاک نیم بلوک
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امـام جعفر صـادق علیه السلام فرمودند:
مَنْ بدََءَ بکَِلامٍ قبَلَْ سَلامٍ فلَاتجُیبوُهُ

کسی که قبل از سلام سخن گوید، بـه او اعتـنا نکنـید.
)تحف العقول/ 245(

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  کاری- 
جنوبی در نشست خبری گفت:  به مناسب هفته جهاد 
کشاورزی ۱۵۷ طرح با اعتبار 292 میلیارد تومان در 

استان آماده افتتاح است. 
مهدی جعفری،  با اشاره به اینکه حوزه جهاد کشاورزی 
۳۱۵ مورد وظیفه مندی دارد، تصریح کرد: این تعداد 
طرح از نظر تعداد ۴۵ درصد و از نظر حجم اعتبارات 
۱۸۳ درصد رشد دارد.  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 

تعداد  افزایش  علت  اینکه  بیان  با  جنوبی،  خراسان 
طرح های کشاورزی استان در سال جاری افزایش ۴۶۰ 
درصدی تسهیلات پرداختی بخش کشاورزی استان به 
مبلغ هزار میلیارد تومان در سال گذشته است، اضافه 
کرد:  همچنین در سال گذشته افزایش اعتبارات سفر 
رئیس جمهور را در استان داشته ایم و در این خصوص 
۱۴۰ درصد جذب اعتبارات از این محل داشته ایم. وی 
با بیان اینکه با بهره برداری از این طرح ها، ۴۰ هزار نفر 
از مزایای آن برخوردار و برای ۱۴۶ نفر به  طور مستقیم 
شغل ایجاد شده، یادآور شد: همچنین تثبیت شغل هم 

برای سه هزار و ۱2۷ نفر رقم خواهد خورد. 

 خراسان جنوبی جزو ۶ استان برتر
 در حوزه عملکرد  

با  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
بیان اینکه سال گذشته ۶۶ هزار و 9۱2 هکتار رفع 
نشان  خاطر  داشته ایم،  را  کشاورزی  اراضی  تداخل 
کرد:  این مقدار عملکرد با کل عملکرد سال های قبل 

برابری می کند و  خراسان جنوبی در این خصوص 
جزو ۶ استان برتر کشور است. جعفری عنوان کرد: 
سال گذشته ۳۵2 هکتار از اراضی ملی و دولتی برای  
طرح های سرمایه گذاری کشاورزی و غیرکشاورزی به 
متقاضیان واگذار شده است. وی یادآور شد: ۶۱۵ مورد 
کاربری غیرمجاز در سطح استان شناسایی شده که  

نسبت به سال قبل تر ۳9 درصد رشد داشت. 
گذشته  سال  جنوبی  خراسان  اینکه  بیان  با  وی 
رتبه نخست بند “ الف” تبصره ۱۸ را کسب کرد، 
میلیارد   ۱۴۸ گذشته  سال  همچنین  کرد:  اضافه 

تومان تسهیلات جهش تولید به تشکل های بخش 
کشاورزی پرداخت شد. 

 رشد بیش از ۱۹ درصدی
 واگذاری اراضی شهرک ها 

با  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
در  کشاورزی  شهرک  شرکت   2۳ وجود  به  اشاره 
واگذاری   ۱۴۰۱ سال  کرد:  بیان  جنوبی،  خراسان 
داشت.   رشد  درصد   ۱9.۵ شهرک ها،  در  اراضی 
ورود  با  گذشته  سال  شد: همچنین  یادآور  جعفری 
جدی سطح زیرکشت گلخانه های استان ۴۰ هکتار 
رئیس  دارد.  درصدی   ۵۰ رشد  که  یافت  افزایش 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان با بیان اینکه 2۳۰ 
درصدی سطح زیرکشت باغات استان در سال گذشته 
افزایش داشته، ادامه داد: سال گذشته همچنین سه 
باغی  اراضی  زیرکشت  سطح  هکتار   ۵22 و  هزار 
استان براساس الگوی کشت افزایش یافت و در حال 
حاضر سطح زیرکشت باغات استان 99 هزار و ۶۷۱ 

هکتار است.  
وی با بیان اینکه در سال گذشته سطح زیرکشت 
زعفران استان ۳۰۰ هکتار افزایش یافت که نسبت 
به سال ۱۴۰۰، رشد ۱2۰ درصدی دارد، خاطر نشان 
سطح  افزایش  هکتار   ۶۱۳ گذشته  سال  در  کرد: 
زیرکشت گیاهان دارویی را در استان داشتیم که البته 
نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش دارد. وی یادآور شد: 
۳۶۰ رشته قنات در سال گذشته به طول ۸9 کیلومتر  
مرمت و احیا شد. وی با بیان اینکه مرمت قنوات در 
سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل تر رشد ۴2۳ درصدی 
دارد، یادآور شد: پارسال ۳2.۴ کیلومتر خط لوله انتقال 
آب کشاورزی اجرا شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد 

۸۵2 درصدی دارد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
 2۸۴ گذشته  سال  اینکه  بیان  با  جنوبی،  خراسان 
هزار و ۷۷۳ مترمکعب استخر ذخیره آب در استان 
احداث شد که رشد هزار و ۸۴۸ درصدی نسبت به 
سال قبل تر دارد، اضافه کرد: در مجموع سال گذشته 
خراسان جنوبی در زمینه اجرای طرح های آب و خاک 
یعنی اجرای قنوات و سامانه های نوین آبیاری رتبه 

اول را  در سطح کشور کسب کرده است. 

جذب اعتبار برای مقابله با زنگ جارویی 
زرشک برای اولین بار در استان 

بار  اولین  برای  اینکه سال گذشته  بیان  با  جعفری 
اعتبار برای مقابله با زنگ جارویی زرشک گذاشتیم، 
تاکید کرد: عملیات مبارزه و هرس در سطح هزار و 
۵۰۰ هکتار انجام شد، همچنین در این مدت مبارزه 
با سن گندم در سطح 929 هکتار انجام شد. جعفری 
ادامه داد: سال گذشته تعداد ایستگاه های پیش آگهی 
از چهار ایستگاه به 9 ایستگاه افزایش یافت که رشد 

قابل توجهی داشته است. 
وی با بیان اینکه سال گذشته در استان ۱9 هزار 
بیان  داشته ایم،  شیمیایی  کود  توزیع  تن   ۱9۵ و 
کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون چهار تن خرید 
انجام شد و این رقم در  تضمینی گندم در استان 
است.  بوده  تن  کل سال گذشته ۱۱ هزار و ۷۷۷ 
عملکرد  میزان  بار  اولین  برای  وی،   گفته  به 
تن   ۱2 حدود  به  جنوبی  خراسان  در  سطح  واحد 
گندم در هکتار رسید. وی با اشاره به اینکه توزیع 
افزایش  درصد   2۰۵ گذشته  سال  در  ماهی  بچه 
هزار   ۵2۰ مدت  این  در  داد:  ادامه  است،  یافته 
برای  همچنین  داشته ایم  را  ماهی  بچه  توزیع  تن 

را در سال گذشته  آبزیان  توزیع خوراک  بار   اولین 
به مقدار بیش از پنج تن داشتیم.

بازگشت ۱۴ واحد صنعتی استان 
به چرخه تولید  

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره 
به برگزاری 2۶ هزار و 992 نفر روز دوره آموزشی در 
سال گذشته، خاطرنشان کرد: همچنین توزیع هشت 

هزار نسخه بروشور ترویجی را داشته ایم. 
جعفری با بیان اینکه سال گذشته ۱۴ واحد صنعتی 
بخش کشاورزی استان به چرخه تولید بازگشت،  یادآور 
شد: در این مدت ۳۵ پروانه بهره برداری و ۴2 جواز 
تاسیس به ارزش هزار و 2۰۰ میلیارد تومان در استان 

صادر شده  است. 
وی با بیان اینکه سال گذشته هزار و ۶۱۴ تن گوشت 
گوسفندی،  منجمد  گوشت  تن   ۱۳۴ مرغ،  منجمد 
۴۵۶ تن گوشت گوساله منجمد توزیع شد،  ادامه داد: 
همچنین چهار هزار و 2۴2 تن برنج و بیش از چهار هزار 

تن شکر در استان توزیع شده است. 
 جعفری افزود: با توجه به کمبود شکر در سطح کشور 
به زودی توزیع 9۸ تن شکر خانوار را در سطح استان 
خواهیم داشت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه در حال حاضر مرغ در بازار استان با 
قیمت مصوب ۷۳ هزار تومان عرضه می شود، تاکید کرد:  
تدابیر لازم برای جلوگیری از قاچاق مرغ به استان های 
همجوار نیز اندیشیده شده است. وی با بیان اینکه برای 

مردم استان یارانه پنهان مرغ در نظر گرفته ایم به این 
گونه که پرورش دهندگان مرغ را مکلف به تامین مرغ 
داخل استان کرده ایم، خاطر نشان کرد:  از طرفی مجوز 
صادرات مرغ زنده با قیمت بالاتر را داده ایم تا مرغداران 

ما کمتر متضرر شوند. 
براساس  تاکید کرد:  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اطلاعات کسب شده  در تمام استان های کشور قمیت 
مرغ بالاتر از خراسان جنوبی عرضه می شود، به همین 
دلیل قاچاق مرغ زنده و گرم استان را به استان های 

همجوار داریم.

فروشگاه خبیری 
فروش با اقساط بلند مدت 

فروش انواع دوچرخه و موتورسیکلت )برقی و بنزینی( 

خیابان جمهوری 5 - مقابل هتل مقدم و هتل سپهر 

تلفن تماس : 32225892-09151632975 

    قبض برق

داشته باش
20تا     برابر تعرفه برق هم پاداش بگیر

هوشمندانه مصرف کن

برق_من #

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس به خیابان شهدا 
بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

1-طرح تعویض موتور کولر سوخته با موتور نو
2- )موتوژن تبریز( با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت

3- موتور الکتروژن تهران با سیم پیچ مس  
با 5 سال ضمانت

فیض بخش  09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی مطرح کرد:  

افتتاح 1۵7 طرح با اعتبار 292 میلیارد تومان در هفته جهاد کشاورزی    


